
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Центр внешкольной работы имени С.А. Криворотовой»

П Р И К А З
№

┌ ┐
О проведении обследования и паспортизации

в МАУ ДО ЦВР

На основании Постановления Правительства РФ от 29 марта 2019 г. №
363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Доступная среда», паспорта подпрограммы «Обеспечение условий
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»,
письма департамента образования «О предоставлении информации» с целью
обновления объективных данных на 2024-2025 учебный год для
актуализации дорожной карты по выполнению доступности инвалидов
объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в Паспорт доступности для инвалидов объекта

и предоставляемых на нем услуг в сфере образования в 2024 году.
2. Утвердить план-график проведения обследования и

паспортизации МАУ ДО ЦВР по обеспечению условий доступной среды для
детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на
2024-2025 учебный год.

3. Комиссии по обследованию и паспортизации объектов МАУ ДО
ЦВР провести обследование зданий на предмет доступности для учащихся с
ограничением здоровья в соответствии с планом-графиком.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Шабаеву М.С.

Директор М.В. Пожванюк



Приложение 1
к приказу МАУ ДО ЦВР

от ____________ № _________________

Состав комиссии
по проведению обследования и паспортизации МАУ ДО ЦВР

и предоставляемых в нем услуг

Председатель комиссии – Пожванюк М.В.

Члены комиссии:
Шабаева М.С. – заместитель директора;
Сорокина Л.И. – методист;
Амелькин А.В. – методист;
Понятов С.И. – методист;
Грищук Е. А. – социальный педагог, руководитель Центра ППМС помощи;
Галкин А.В. – рабочий по обслуживанию зданий и сооружений.



Приложение 2
к приказу МАУ ДО ЦВР

от ____________ № _________________

План-график
проведения обследования и паспортизации МАУ ДО ЦВР

по обеспечению доступной среды для детей инвалидов на 2024-2025 учебный год

№ Вопросы для обследования доступности зданий МАУ ДО ЦВР
для инвалидов и предоставляемых им образовательных услуг

Дата исполнения Ответственные

1 - вход (выход) в здание;
- путь (пути) движения внутри здания (в том числе пути эвакуации);

- пути движения к объекту (от остановки транспорта);
- наличие адаптированных образовательных программ;

- наличие у педагогических работников МАУ ДО ЦВР образования и (или)
квалификации, курсовой подготовки, позволяющих осуществлять обучение

по адаптированным образовательным программам;
- наличие оборудованных учебных кабинетов и средств обучения
и воспитания, приспособленных для использования инвалидами;

- наличие информационных систем и информационно-коммуникативной сети,
приспособленной для использования инвалидами;

- наличие электронных образовательных ресурсов, приспособленных для
использования инвалидами;

- наличие электронных образовательных ресурсов, приспособленных для
использованиями инвалидами.

До 12.11.2024 М.С. Шабаева
Л.И. Сорокина
А.В. Амелькин
С.И. Понятов
Е.А. Грищук
А.В. Галкин



2 - размещение носителей информации, необходимой для обеспечения
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учетом

ограничений их жизнедеятельности;
- наличие при в ходе в объект вывески с названием организации, графиком

работы организации, плана здания, выполненных рельефно-точечным
шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

- наличие в одном из помещений, предназначенных для проведения массовых
мероприятий, индукционных петель и звукоусиливающей аппаратуры;
- наличие специальных технических средств обучения коллективного и
индивидуального использования для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья;
- возможность предоставления в электронном виде учебных, лекционных

материалов, приспособленных для использования инвалидами;
- проведение для работников МАУ ДО ЦВР, предоставляющих услуги

в сфере образования по вопросам, связанным с обеспечением доступности
для инвалидов объектов и услуг в сфере образования.

В течение
учебного года,

при поступлении
финансирования

М.С. Шабаева
Л.И. Сорокина
А.В. Амелькин
С.И. Понятов
Е.А. Грищук
А.В. Галкин


